CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO — PIAUÍ
CNPJ N° 04.967.265/001-14
Av. Carlos Libório, 101 — Centro — (89) 3433-1297
CEP.: 64.650-000 - MONSENHOR HIPOLITO —PI

LEI N° 256/2016

Institui o Dia Municipal do Batonzeiro
em Monsenhor Hipólito e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICP10 DE MONSENHOR HIPOLITO — PI

Faço saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica instituído no âmbito do município de Monsenhor Hipólito-PI o Dia
Municipal do Batonzeiro.

Parágrafo Único — Na data a que se refere o Caput deste art. a prefeitura, a
Câmara Municipal de Monsenhor Hipólito — PI e as entidades de classes
poderão contribuir com o evento organizado pelos Batonzeiros, especialmente
no que se refere ao apoio logístico.

Art. 2°. Fica instituído o dia 27 de julho de cada ano como o Dia Municipal do
Batonzeiro, devendo o mesmo constar no calendário oficial de eventos sociais
e culturais do município de Monsenhor Hipólito.

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monsenhor Hipólito — PI, 23 de agosto de 2016.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2016.

D "
1),s7 vt,GApv\(2

genes Bezerra Policarpo
Vereador

Levado a sessão nesta data, C ara Municipal

de Monsenhor Hi

AUXILIAR DA CÂMARA

A ORDEM DO DA DA SESSÃO DE HOJE
Sala das :-;T- sj5es da Câmara Municipal

dt..5v1,7enhor Hipálitot /_oR 1__Leijo

c2C,w( 4-TI A e
eretario da ~tara

Aprovado ern_.—WL—M--C-118
isoussão

por
Sala ias Sessões] em _21-/.1-2-4__UL21tra

(.
S etário da Cá a

A SANSÃO
em  02 Lã .e.6

4/1"t) e,C
Presidente a Câmara

SANCIONADA
Nesta data,i6 / a.s1,20/

Prefeito unicipal

Promulgada nesta data. Publique-se
Registre-se e cumpra-se. Sala das sessões
em / (]/..20

Prefe o Municipal

o
180  Ano XIV • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016 • Edição MMMCCXLI

O MUNICIPIOS rJ

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÕUTO - PIAUÍ
CNP1N' 04.967.285/001.14
Av. Carlos Liberto, 101 - Centro - (89)3433,1297
O.P.:64.65d~ - mONSENNOR MIPOUTO

LEI NP  251  2015

Inslittli no âmbito do mumcipio de ~sonho,'
1-lipx5lito, o feriado muniCipai do 'Dia do
Evangélico: a sor comemorado oro 10 do
julho, passando s consta, no calendário
comemorativo oficio/ deste município

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO - PI

Faço saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Att. 1 - Fica decretado Feriado Municipal no Dia do Evangélico a sor
Comemorado, anualmente, no município de Monsenhor Hiadlitti, no dia 10 de
Julho.

AR, 20 - Essa lei entra e vigor ria data da sua pubicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Poder LogIstativo. orn 11 do Junho do 2015.

ADALBERTO FULGÊNCIO DE CARVALHO

Vereac'or

Lorzsdo a Bastão nesta data. Ceinera Municio.ai
de s4onsOçrhOt Hi lito em /

VAntrn sis-ana Yrc n X t21-s ,

AUXILIAR DA CÂMARA

A ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE

sole dati sessoes da Cansara Municgsel

Oda yr> senhor ~titilo,

53~1' da Camara

Aprovado em __PP f-• ii /1-  Disetip%Oo

Por ; .44 i'fçCu
2f  1

da C roda

A S 19., S O
sole ,,,SesstieS, ens  / /

41‘ / --aa
rE5I dantu da Oscar.

SANCIONADA

Nesta data,  :2 "7/, / -20

PrOMUtgada neste data, Pubtlque-e•

FtogIstro-se e cumpro-se. Sala das acessões

orn..22&  -2 a

Prol oito Municipal

  CÂMARA MUNICIPAL DE MON5614340111,11PPLITO- Filma(
CNPJW 04.467.265/001-14
Av. Carks. el bur É o, 101- Centre- 139 3433-1297
CEP., casto rico • IVIONSLSHOR

LEI Ni 256/2016

Institui o Dia Municipal do Satonzeiro
um Monaonhor HIpAlito e da outras
provIdênciaa.

O PREFEITO DO MUNICP10 DE MONSENHOR HIPOLITO - PI

r aço saber que a Camara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1.. Fica instituldo no ambito do municlpin de Monsenhor HIpeillo-PI o Dia
Municipal do Satonzoiro.

~agrafo Único - Ne dota a que se refere o Caput deste artigo, a C041141111
Municipal de Monsenhor Hipbtoo-PI, • Pret•itura Municipal de Monsenhor
litpófito - PI, empresários do ramo, comeiciantes locais e as entidades de
classes poderão contribuir com o evento organizado pelos Beronzeiros,
ospecialmonte no que se refere ao apoio loyliaico.

Art. 2". Fica instituído e dia 27 de julho de cada ano como o Dia Municipal do
Batonzetro. devendo o mesmo constar no calendário oficial de eventos sobiaie
e culturais do mun.ciplo de Monsenhor

AH. 3.. Esta Lei entra aro vigor na data de sua publicação

Monsenhor H,pu.to - PI, 23 de agosto de 2016

A.r .—e",,-  • Á-5 /5  fr 7
OI gono Bocarra Policarpo

Vereador

1 ovado e mocho nosta data. Ca.riara Muflicipil
da Monsenhor Higp,lan em,2_6_ 1 oâ' 12eVi;

nAkr  71:2-vk rr:Ste 1,..„,nel O “X112...) - )

AUXILIAM DA CÂMARA

A ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE
Bula tini dennt505 da CAntaYa Municipal

do Monr,olit.or  / /  )1>

1 Ç
*C ni lano da Cbmar

Aprovado cm  o_  Discussao
por  L,
Sala das  /  C)g

r \S‘,..; I À\P„
ti C diA rio da Can... d • "'

A SANSÂC7
saia das ~.0M

1)(4 14i
1Prealdent da CAndara

rsg

v7eVt_ -rer   '

SANCIONADA
Nesta data, '11,2 O 7Z-

Prefolín Municipal

Hromulgodo nesta data. Publique-se
Registre-se e cumpre-se. Sala das sossaus

7. •
Pr f dito Municipal

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais